

DELIBERAZIONE N. 27 DEL 20/11/2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

OGGETTO: Comodato gratuito di immobili in località Alpe La Colma – Comune di Premosello Chiovenda. Approvazione.

L'anno duemiladiciassette il giorno 20 del mese di novembre alle ore 15,30 si è riunito il Consiglio Direttivo, convocato dal Presidente per le ore 15,30 presso la sede operativa dell'Ente Parco, in Villa Biraghi aVogogna

All'appello risultano i Signori:

	PRESENTE	ASSENTE
BOCCI MASSIMO PRESIDENTE	X	
BERGAMASCHI ALBERTO		X
COTTINI CLAUDIO	X	
MOLINARI DAVIDE	X	
MONTI GIUSEPPE	\mathbf{X}^{-}	
RAGANELLA PELLICCIONI ELISABETTA	X	
TOTOLO MARCELLO	X	
VESCI ENZO		X
ZELLA GEDDO CLAUDIO	X	0
TOTALE	7	2

Svolge le funzioni di segretario il Direttore dell'Ente Parco dott. Tullio Bagnati. Presiede la seduta il Sig. Massimo Bocci, Presidente dell'Ente Parco Nazionale Val Grande. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto. Proposta di deliberazione di: CONSIGLIO DIRETTIVO

OGGETTO: Comodato gratuito di immobili in località Alpe La Colma – Comune di Premosello Chiovenda.

SEDUTA DEL 20.11.2017

Il Direttore dell'Ente Parco Dott. Tullio Bagnati

Esprime parere favorevole, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 1 dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione citata in epigrafe.

Vogogna, lì 20.11.2017

HDirettore

Il Direttore Lullio Bagnati

Tullio Bagnati

Il Direttore dell'Ente Parco Dott. Tullio Bagnati

Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi del comma 1 dell'art. 49 del D.Lgs. n.

267 del 18.08.2000.

Vogogna, lì 20.11.2017

Dato atto che tutti gli interventi sono testualmente riportati nel verbale relativo alla seduta odierna;

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

PREMESSO che

- l'Ente Parco, fin dalla propria istituzione, ha realizzato una serie di bivacchi ad uso escursionistico per agevolare la fruizione dell'area protetta, su immobili assunti in comodato d'uso gratuito di proprietà dei Comuni del Parco o dell'ex ASFD;
- tra gli immobili assunti in comodato e ristrutturati a spese del Parco ad uso bivacco escursionistico vi è il fabbricato rurale sito ad Alpe La Colma in Comune di Premosello Chiovenda;
- che il contratto di comodato rep. n. 49596/6681 stipulato in data 15.10.1996 riguarda, tra l'altra, il fabbricato rurale sito ad Alpe La Colma;
- il suddetto comodato ha durata di 29 anni con scadenza 14.10.2025;
- l'Ente Parco ha ottenuto apposito finanziamento regionale nell'ambito dell'Operazione 7.5.1 "Infrastrutture turistico-ricreative ed informazioni turistiche" del PSR 2014-2020 per la realizzazione di nuovo servizio igienico presso la struttura come da nota Regione Piemonte pervenuta in data 11.05.2017 e registrata al protocollo dell'Ente al n. 1116;
- che tale finanziamento prevede la disponibilità degli immobili interessati per almeno 10 anni e pertanto si rende necessario adeguare la scadenza del comodato in essere;

DATO ATTO che il Comune di Premosello Chiovenda ha acquisito in uso il terreno di pertinenza del bivacco necessario alla realizzazione degli impianti di servizio del bivacco medesimo per una superficie pari a mq. 30 del mappale 1 del foglio 12 per la parte a confine con il bivacco Alpe La Colma;

VISTA le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 23 del 31.07.2017 e n. 25 del 29.09.2017 con le quali viene concesso in comodato d'uso gratuito fino al 31.12.2028 il fabbricato rurale catastalmente distinto al N.C.T. part. 1196, foglio 3 mappale 34/1 nonché il terreno catastalmente distinto al N.C.T. al foglio 12 mappale 1 in località Alpe La Colma, autorizzando il Sindaco a sottoscrivere il relativo contratto di comodato;

DATO ATTO che l'assunzione in comodato degli immobili di cui sopra è cenno è funzionale alla realizzazione degli interventi previsti nel progetto finanziato dal PSR 2014-2020 Misura 7.5.1 nel rispetto dei vincoli imposti dal medesimo PSR;

VISTO il nuovo schema di comodato relativo agli immobili siti ad Alpe La Colma concordato tra i due Enti, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO l'allegato parere favorevole del Direttore in merito alla regolarità tecnico e contabile del provvedimento;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forma di legge da tutti i consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

 DI APPROVARE il nuovo schema di comodato relativo al fabbricato rurale catastalmente distinto al N.C.T. part. 1196, foglio 3 mappale 34/1 nonché al terreno catastalmente distinto al N.C.T. al foglio 12 mappale 1 in località Alpe La Colma e relativi allegati concordato tra Ente Parco e Comune di Premosello Chiovenda, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

- 2) DI AUTORIZZARE il Presidente a sottoscrivere il contratto di comodato come da schema sopra approvato, in rappresentanza del Parco Nazionale Val Grande;
- 3) DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare per gli adempimenti di competenza;
- 4) DI STABILIRE che la presente deliberazione ha carattere di urgenza e indifferibilità al fine di consentire l'effettuazione degli interventi finanziati dal PSR 2014-2020 nel rispetto dei termini temporali previsti dall'Operazione 7.5.1 "Infrastrutture turistico-ricreative ed informazioni turistiche".

Letto, approvato e sottoscritto

Il Direttore

Dr. Tullio Bagnati

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Direttore certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata all'Albo on line sul sito web istituzionale dell'Ente Parco Nazionale Val Grande (www.parcovalgrande.it) il giorno 2 1 NOV. 2017 ai sensi dell'articolo 32 della legge 69/2009.			
2 1 NOV. 2017 Vogogna, lì	Direttore (Dr. Tullio Bagnati)		
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'			
La presente deliberazione è divenuta esecutermini di pubblicazione, di cui all'art. 34 della Leg (salvo le superiori approvazioni ministeriali ex art. 9 della Legge 70/75). 2 1 NOV. 2017 Vogogna, lì			